Договор № 3

о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Усолье-Сибирское, 29 августа 2023 г.

Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области

«Санаторная школа-интернат №4 г.Усолье-Сибирское» (ГОКУ «Санаторная школа-интернат

№4»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 17.03.2016 г., серия 12 Л 01 № 0001234,

регистрационный номер 1237, выданной Министерством образования Иркутской области,

именуемое в дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Правдеюк Марины

Александровны, действующего на основании устава ГОКУ «Санаторная школа-интернат

№4», с одной стороны, и  Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Станции юных натуралистов»  (МБУДО «СЮН»)  в  лице  директора Роговой

Людмилы Константиновны, действующего  на  основании Устава и лицензии на

осуществление  образовательной  деятельности  (Лицензия №  38-Л-010002805  от 14.10.2015

года  выдан  Министерством  образования  Иркутской  области),   свидетельство о внесении

записи  в  Единый  государственный  реестр юридических  лиц от 17.02.2010 г., ГРН

внесения в ЮГРЮЛ записи: 2103819008610), с другой стороны, именуемые по отдельности

«Исполнитель», а вместе – «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о

нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. 1.1. В соответствии с настоящим  договором  «Исполнитель»  обязуется  оказывать

«Базовой организации», на возмездной основе, образовательные  услуги, разрешенными на

территории РФ, а «Заказчик»  своевременно  оплачивать  стоимость  предоставленных

услуг, далее  по тексту Договора-Услуги  выполнять  требования «Исполнителя»,

обеспечивающие  качественное  предоставление  Услуг, включая,  сообщение  необходимых

для этого  сведений.

1.2. Перечень  и  стоимость  Услуг, предоставляемых  «Заказчиком», оговариваются

прейскурантом  «Исполнителя», действующим  на момент  получения  Услуг,  определяются

выданной  квитанцией, являющейся неотъемлемой  частью  договора.

1.3. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство оказывать

дополнительные образовательные услуги в  период  с  4 сентября 2023 г. по 31 мая 2025 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации дополнительной

образовательной программы

2.1. Части Оздоровительной программы (ванны, грязи и иные компоненты), реализуемые

каждой из Сторон, их объем и содержание определяются дополнительной образовательной

программой и настоящим Договором.

2.2 Число обучающихся по дополнительной образовательной программе (далее –

обучающиеся) составляет 170 человек.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно

проинформировать Организацию-участника.

2.3. Расписание занятий по реализации дополнительной образовательной программы

определяется каждой из Сторон в отношении соответствующей части дополнительной

образовательной программы самостоятельно.

2.4. Освоение обучающимися части дополнительной образовательной программы в

Организации-участнике сопровождается осуществлением текущего контроля

педагогическим персоналом, в лице педагогов дополнительного образования в порядке,

установленном локальными нормативными актами Организации-участника.

2.5. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-участник

направляет Базовой организации справку об освоении части дополнительной

образовательной программы по форме, согласованной с Базовой организацией.

2.6. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части

Оздоровительной программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации дополнительной образовательной программы

3.1. Оплата  образовательных услуг по  настоящему Договору  определяется согласно

прейскуранту, действующему на момент  получения  Услуги, и производится  в  порядке

предоплаты до  начала  оказания  Услуги  наличными  денежными  средствами  в  кассу

«Исполнителя» в рублях

4. Права  и  обязанности  сторон.

4.1. «Исполнитель» обязуется  предоставить  «Заказчику»  (в устной  форме)  необходимую и

достоверную  информацию, включающую  в  себя  сведения:

  - о  режиме  работы, перечне  платных  медицинских  услуг с  указанием  их  стоимости;

  - об  условиях  предоставления  и  получения  этих  услуг;

  - сведения о квалификации и сертификации  специалистов;

4.2. «Исполнитель»  гарантирует  «Заказчику» качественное  оказание  услуги в

соответствии с предусмотренными  медицинскими технологиями.

4.3. «Исполнитель» при  невозможности  оказания  Услуги  по техническим  или

организационным  причинам  должен  перенести  дату и  время  оказания Услуги,

своевременно  предупредив  об  этом  «Заказчика» не  менее чем  за 1 час до назначенного

времени.

4.4. «Базовая организация»  обязуется оплатить  оказываемые  «Исполнителем»  услуги

согласно  прейскуранту, действующему на момент  получения Услуги.

4.5. «Базовая организация»  имеет  право:

  - самостоятельно, на основе  действующего  прейскуранта, определить  перечень  услуг,

которые  он  желает  получить, в рамках  настоящего  договора, без или с учетом

рекомендаций, полученных  от  медицинского  персонала  «Исполнителя»;

  - в  доступной  для  него  форме  получить  имеющуюся  информацию  о  состоянии  своего

здоровья.

4.6. Время  и  отпуск  лечебных процедур  согласовывается  обеими  сторонами.

5. Ответственность  сторон.

5.1. Стороны  несут  ответственность  за  выполнение  настоящего  договора в соответствии с

действующим  законодательством  РФ.

5.2. «Исполнитель»  несет  ответственность  в  размере  реального  ущерба, причинившего

«заказчику»  неисполнением  или ненадлежащим  исполнением  условий  настоящего

договора, а также  в  причинении  вреда  здоровью  и жизни «Заказчика»  в  соответствии с

законодательством РФ.

5.3. «Исполнитель» освобождается от  ответственности за  неисполнение  или  ненадлежащее

исполнение  настоящего  договора, причиной  которого  стало  нарушение  «Заказчиком»

условий  настоящего  договора, а также  по  иным  основаниям, предусмотренным

законодательством РФ.

5.4. Все  споры, вытекающие  из  настоящего  Договора, разрешаются  сторонами  путем

переговоров. При  рассмотрении конфликтных  ситуаций  учитывается  соблюдение

сторонами  принятых  на  себя  обязательств. В  случае невозможности  урегулирования

спора  путем  переговоров, спор  подлежит  разрешению  в  соответствии с  действующим

законодательством РФ.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

6.2. Настоящий Договор заключен на период реализации дополнительной образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий  договор  вступает в силу  с момента  подписания  Сторонами  и  считается

заключенным.

7.2.Договор  составлен в двух  экземплярах  для  каждой из  сторон  и  действителен по  дату

окончательного  выполнения  его  условий

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:

ГОКУ «Санаторная школа-интернат №4»

Адрес: Иркутская область, г.Усолье-

Сибирское, ул. Карла Маркса, 64А

Директор

Организация-участник:

«Исполнитель»

 МБУДО «СЮН»»

 665462, Иркутская   область

 г.Усолье-Сибирское, ул.Октябрьская, д.44

 Тел/ факс  8 (39543) 6-30-38,  6-72-55

 ИНН 3819009516,  КПП  385101001

 ОКПО 41776698